
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2996
12 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Mεταφορά στην Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία 

«Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του 
Δημοσίου Α.Ε.» περιουσιακών στοιχείων του Δη−
μοσίου κατά τις διατάξεις του ν. 3986/2011 (Α΄ 
152). ............................................................................................................. 1

Μεταφορά στην Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία 
«Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του 
Δημοσίου Α.Ε.» περιουσιακών στοιχείων του Δη−
μοσίου κατά τις διατάξεις του ν. 3986/2011 (Α΄ 152), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. .............................. 2

Ανακατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του 
Ν. 3723/2008. ...................................................................................... 3

Τροποποίηση−συμπλήρωση του άρθρου 3 της 
1109793/ 6134−11/0016/24.11.99 (ΦΕΚ 2134 τ. Β) από−
φασης του Υπουργού Οικονομικών, όπως ισχύ−
ει, περί Αποδεικτικού ενημερότητας για χρέη και 
φορολογικές υποχρεώσεις προς το Δημόσιο. ..... 4

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 (1)
Mεταφορά στην Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία 

«Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δη−
μοσίου Α.Ε.» περιουσιακών στοιχείων του Δημοσίου 
κατά τις διατάξεις του ν. 3986/2011 (Α΄ 152).

  Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΡΑΤΙΚΟΠΟΙΗΣΕΩΝ

(Αριθμ. απόφ. 222/5.11.2012)

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 4 και 5 του άρθρου 

2 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3049/2002 (Α΄ 212), 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3871/2010 (Α΄ 141).
4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985, το 

οποίο προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (Α΄ 154), 
όπως τροποποιήθηκε με την παράγραφο 2α του άρθρου 1 

του ν. 2469/1997 (Α΄ 38) και κωδικοποιήθηκε με το άρθρο 
90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141).
7. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2012 (Α΄ 141).
8. Τις διατάξεις του π.δ. 90/2012 (Α΄ 144).
9. Τις διατάξεις του π.δ. 94/2012 (Α΄ 149).
10. Το «Πρόγραμμα Αποκρατικοποιήσεων 2011−2015» 

του Πίνακα II, του Κεφαλαίου Β του ν. 3985/2011 (Α΄ 151).
11. Το «Πρόγραμμα Αποκρατικοποιήσεων» που περι−

λαμβάνεται ως Παράρτημα V Ι στο Μνημόνιο Οικονομι−
κής και Χρηματοπιστωτικής Πολιτικής του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος 
που εγκρίθηκε με την παράγραφο 2 του άρθρου 1 του 
ν. 4046/2012 (Α΄ 28).

12. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου έκτου 
του ν. 4079/2012 (Α΄ 180).

13. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 195/2011 απόφασης της 
Διυπουργικής Επιτροπής Αναδιαρθρώσεων και Απο−
κρατικοποιήσεων «Μεταφορά στην εταιρεία "Ταμείο 
Αξιοποίησης της Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου" 
περιουσιακών στοιχείων του Δημοσίου κατά τις διατά−
ξεις του ν. 3986/2011» (Β΄ 2501).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Μετά από εισήγηση του Υπουργού Οικονομικών, απο−
φασίζει:

1. Την άνευ ανταλλάγματος μεταβίβαση στην ανώνυμη 
εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής 
Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» (εφεξής: το «Ταμείο») 
κατά πλήρη κυριότητα των μετοχών που αντιστοιχούν 
σε ποσοστό 100% του μετοχικού κεφαλαίου των παρα−
κάτω εταιρειών, κυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου, 
και έχουν περιληφθεί στο Πρόγραμμα Αποκρατικοποι−
ήσεων του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2012 − 2015 (ν. 3985/2011, Α΄ 151) όπως αυτό 
επικαιροποιήθηκε και περιελήφθη στο Παράρτημα IV 
του ν. 4046/2012 (Α΄ 28):

1.1 «Οργανισμός Λιμένα Αλεξανδρούπολης Α.Ε.»
1.2 «Οργανισμός Λιμένα Βόλου Α.Ε.»
1.3 «Οργανισμός Λιμένα Ελευσίνας Α.Ε.»
1.4 «Οργανισμός Λιμένα Ηγουμενίτσας Α.Ε.»
1.5 «Οργανισμός Λιμένα Ηρακλείου Α.Ε.»

45497



45498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

1.6 «Οργανισμός Λιμένα Καβάλας Α.Ε.»
1.7 «Οργανισμός Λιμένα Κέρκυρας Α.Ε.»
1.8 «Οργανισμός Λιμένα Λαυρίου Α.Ε.»
1.9 «Οργανισμός Λιμένα Πάτρας Α.Ε.»
1.10 «Οργανισμός Λιμένα Ραφήνας Α.Ε.»
2. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2012

Τα μέλη της Διυπουργικής Επιτροπής 
Αναδιαρθρώσεων και Αποκρατικοποιήσεων:

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
 ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΙΒΙΕΡΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΣΟΥΡΟΥΛΗΣ

F
      (2)
Μεταφορά στην Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία 

«Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δη−
μοσίου Α.Ε.» περιουσιακών στοιχείων του Δημοσί−
ου κατά τις διατάξεις του ν. 3986/2011 (Α΄ 152), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

  Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΡΑΤΙΚΟΠΟΙΗΣΕΩΝ

(Αριθμ. απόφ. 223/05.11.2012)

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 4 και 5 του άρθρου 

2 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3049/2002 (Α΄ 212), 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3871/2010 (Α΄ 141).
4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).
5. Τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985, το 

οποίο προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 (Α΄ 
154), όπως τροποποιήθηκε με την παράγραφο 2α του 
άρθρου 1 του ν. 2469/1997 (Α΄ 38) και κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 85/2012 (Α΄ 141).
7. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2012 (Α΄ 141).
8. Το «Πρόγραμμα Αποκρατικοποιήσεων 2011−2015» του 

Πίνακα II, του Κεφαλαίου Β του ν. 3985/2011 (Α΄ 151).
9. Το «Πρόγραμμα Αποκρατικοποιήσεων» που περι−

λαμβάνεται ως Παράρτημα V Ι στο Μνημόνιο Οικονομι−
κής και Χρηματοπιστωτικής Πολιτικής του Μνημονίου 
Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας, της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος 
που εγκρίθηκε με την παράγραφο 2 του άρθρου 1 του 
ν. 4046/2012 (Α΄ 28).

10. Τις διατάξεις του ν. 2801/2000 (Α΄46).
11. Τις διατάξεις του ν. 3592/2007 (Α΄ 161).
12. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 75 του ν. 4070/2012 

(Α΄ 82).
13. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου έκτου 

του ν. 4079/2012 (Α΄ 180).

14. Την υπ’ αριθμ. 178/12.05.2011 απόφαση της Διυπουρ−
γικής Επιτροπής Αναδιαρθρώσεων και Αποκρατικοποι−
ήσεων με θέμα τα δικαιώματα του Δημοσίου επί του 
φάσματος συχνοτήτων στις ζώνες 2500−2690 MHz, 470−
790 MHz, 790−862 MHz, καθώς και στη ζώνη συχνοτήτων 
FM μέσω επίγειων πομπών (ΑΔΑ: 4ΑΘΘΗ−ΔΕ).

15. Την υπ’ αριθμ. 187/06.09.2011 απόφαση της Διυπουργι−
κής Επιτροπής Αναδιαρθρώσεων και Αποκρατικοποιήσεων 
«Μεταφορά στην εταιρεία Ταμείο Αξιοποίησης Ιδιωτικής 
Περιουσίας του Δημοσίου περιουσιακών στοιχείων του 
Δημοσίου κατά τις διατάξεις του Ν. 3986/2011» (Β΄ 2061).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκύπτει 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού

Μετά από εισήγηση του Υπουργού Οικονομικών, απο−
φασίζει:

1. Μεταβιβάζονται και περιέρχονται χωρίς αντάλλαγμα 
στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ταμείο Αξι−
οποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου Α.Ε.» τα 
δικαιώματα του Δημοσίου επί των τελών και εσόδων 
που δικαιούται να λαμβάνει από την εκχώρηση σε τρί−
τους, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και, ιδίως, τις 
διατάξεις του ν. 4070/2012 (Α΄ 82) και του Κανονισμού 
Γενικών Αδειών της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών 
και Ταχυδρομείων (Β΄ 748/21.06.2006),

α) του δικαιώματος χρήσης και εμπορικής εκμετάλ−
λευσης των ραδιοσυχνοτήτων 790−862 MHz («Ψηφιακό 
Μέρισμα»), για το σκοπό της παροχής υπηρεσιών κινη−
τής τηλεφωνίας και συναφών με την κινητή τηλεφωνία 
υπηρεσιών και 

β) των ραδιοσυχνοτήτων 2.500 − 2.690 MHz για όποιο 
σκοπό αυτές διατεθούν.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Νοεμβρίου 2012 

Τα μέλη της Διυπουργικής Επιτροπής 
Αναδιαρθρώσεων και Αποκρατικοποιήσεων:

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,
 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
 ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΙΒΙΕΡΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

F
    Αριθμ. 48120/Β.1951 (3)

Ανακατανομή κονδυλίων 
στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−

κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετο−
νομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας−Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονί−
ας−Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 45499

της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας−Θράκης και της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(ΦΕΚ 213 Α΄) και του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανα−
κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221 Α΄).

2. Το άρθρο 90 του «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

3. Τα άρθρα 1, 2, 3, 4, 5 και 7 του Ν. 3723/2008 (ΦΕΚ 250Α/ 
9.12.2008) «Ενίσχυση της ρευστότητας της οικονομίας για 
την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της Διεθνούς Χρημα−
τοπιστωτικής κρίσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την παρ. 5 της υπ’ αριθμ. 54201/Β2884 (ΦΕΚ 2471 Β/ 
4.12.2008) απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο−
νομικών «Ενίσχυση της ρευστότητας της οικονομίας για 
την αντιμετώπιση των επιπτώσεων της Διεθνούς Χρημα−
τοπιστωτικής κρίσης».

5. Το άρθρο 60 του Ν. 3601/2007 (ΦΕΚ 178 Α/1−8−2007) 
«Ανάληψη και άσκηση δραστηριοτήτων από τα πιστωτι−
κά ιδρύματα, επάρκεια ιδίων κεφαλαίων των πιστωτικών 
ιδρυμάτων και των επιχειρήσεων παροχής επενδυτικών 
υπηρεσιών και λοιπές διατάξεις».

6. Την παρ. 8 του τέταρτου άρθρου του Ν. 3845/2010 
(ΦΕΚ 65 Α/6−5−2010) «Μέτρα για την εφαρμογή του μη−
χανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα 
κράτη−μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομι−
σματικό Ταμείο.»

7. Το άρθρο 7 του Ν. 3872/2010 «Εκτέλεση περιηγητικών 
πλόων από πλοία με σημαία τρίτων χωρών με αφετηρία 
ελληνικό λιμένα και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ 148/3.9.2010).

8. Το άρθρο 19 του Ν. 3965/2011 «Αναμόρφωση πλαισί−
ου λειτουργίας Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, 
Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, Δημοσίων 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών, Σύσταση Γενικής Γραμ−
ματείας Δημόσιας Περιουσίας και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 1588/1.7.2011)».

9. Την υπ’ αριθμ. 53796/Β 2320 (ΦΕΚ 1874Β/30.11.2010) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Κατανομή κονδυ−
λίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008»

10. Την υπ’ αριθμ. 57048/Β 2475 (ΦΕΚ 1934Β/14.12.2010) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Συμπληρωματική 
κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 
3723/2008»

11. Την υπ’ αριθμ. 665/Β 2630 (ΦΕΚ 5Β/10.1.2011) υπουρ−
γική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κονδυλίων 
στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008»

12. Την υπ’ αριθμ. 19431/Β 919 (ΦΕΚ 745Β/5.5.2011) υπουρ−
γική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κονδυλίων 
στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008»

13. Την υπ’ αριθμ. 22616/Β 1112 (ΦΕΚ 983Β/25.5.2011) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Κατανομή νέων 
κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008»

14. Την υπ’ αριθμ. 29264/Β 1377 (ΦΕΚ 1588 Β/1.7.2011) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Παράταση του 
Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας και της 
κεφαλαιακής επάρκειας σύμφωνα με το Ν. 3723/2008»

15. Την υπ’ αριθμ. 57863/Β 2535 (ΦΕΚ 3041 Β/30.12.2011) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Παράταση του 
Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας και της 
κεφαλαιακής επάρκειας σύμφωνα με το Ν. 3723/2008»

16. Την υπ’  αριθμ. 5844/Β 250 (ΦΕΚ 204Β/7.2.2012) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή 
κονδυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008»

17. Την υπ’ αριθμ. 20252/Β 954 (ΦΕΚ 1467Β/3.5.2012) 

υπουργική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κον−
δυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008»

18. Την υπ’ αριθμ. 25985/Β 1039 (ΦΕΚ 1805Β/8.6.2012) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κον−
δυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008»

19. Την υπ’ αριθμ. 32252/Β 1132 (ΦΕΚ 2151 Β/17.7.2012) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Παράταση του 
Προγράμματος ενίσχυσης της ρευστότητας και της 
κεφαλαιακής επάρκειας σύμφωνα με το Ν. 3723/2008»

20. Την υπ’ αριθμ. 34402/Β 1221 (ΦΕΚ Β 2225/31−7−2012) 
υπουργική απόφαση σχετικά με την «Ανακατανομή κον−
δυλίων στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν. 3723/2008»

21. Την υπ’ αριθμ. Ν. 260/2010 έγκριση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για κρατική ενίσχυση [C (2010) 4486].

22. Την υπ’ αριθμ. C (2010) 9453/21.12.2010 έγκριση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

23. Την υπ’ αριθμ. C (2011) 4590/27.6.2011 έγκριση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

24. Την υπ’ αριθμ. C (2012) 673/6.2.2012 έγκριση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

25. Την υπ’ αριθμ. C (2012) 4709/6.7.2012 έγκριση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής.

26. Την υπ’ αριθμ. 2766/21.6.2010 εισήγηση του Διοικητή 
της Τράπεζας της Ελλάδος.

27. Την υπ’ αριθμ. 104/12.11.2010 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

28. Την υπ’ αριθμ. 114/13.12.2010 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

29. Την υπ’ αριθμ. 126/30.12.2010 εισήγηση του Υποδι−
οικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

30. Τις υπ’ αριθμ. 155/29.4.2011 και 156/5.5.2011 εισηγή−
σεις του Υποδιοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

31. Την υπ’ αριθμ. 161/13.5.2011 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

32. Την υπ’ αριθμ. 166/20.5.2011 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

33. Την υπ’ αριθμ. 2925/26.5.2011 εισήγηση του Διοικητή 
της Τράπεζας της Ελλάδος.

34. Την υπ’ αριθμ. 256/3.2.2012 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

35. Την υπ’ αριθμ. 292/30.4.2012 εισήγηση του Υποδι−
οικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

36. Την υπ’ αριθμ. 298/5.6.2012 εισήγηση του Υποδιοι−
κητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

37. Τις υπ’ αριθμ. 309/23.7.2012 και 310/25.7.2012 ειση−
γήσεις του Υποδιοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

38. Τις υπ’ αριθμ. 326/31.10.2012 και 327/8.11.2012 ειση−
γήσεις του Υποδιοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την ανακατανομή των εγγυήσεων του 
Ελληνικού Δημοσίου για την εφαρμογή του άρθρου 2 
του Ν. 3723/2008, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμ−
φωνα με τις υπ’ αριθμ. 326/31.10.2012 και 327/8.11.2012 
εισηγήσεις του Υποδιοικητή της Τράπεζας της Ελλάδος.

2. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της υπ’ αριθμ. 
53796/Β.2320 (ΦΕΚ 1874Β/30.11.2010) Υπουργικής απόφα−
σης σχετικά με την «Κατανομή κονδυλίων στο πλαίσιο 
εφαρμογής του Ν. 3723/2008»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ



45500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. ΔΠΕΙΣ Α 1154926 ΕΞ 2012 (4)
Τροποποίηση−συμπλήρωση του άρθρου 3 της 1109793/ 

6134−11/0016/24.11.99 (ΦΕΚ 2134 τ. Β) απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών, όπως ισχύει, περί Αποδεικτι−
κού ενημερότητας για χρέη και φορολογικές υπο−
χρεώσεις προς το Δημόσιο.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟIΚΟΝΟΜIΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 1882/1990 (ΦΕΚ 

43 Α), όπως ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες παρέχεται 
εξουσιοδότηση στον Υπουργό Οικονομικών να επιβάλλει 
με αποφάσεις του περιορισμούς και απαγορεύσεις κατά 
οφειλετών του Δημοσίου που ανάγονται στις συναλ−
λαγές ή στις πράξεις τους και να παρέχει εξαιρέσεις 
ή απαλλαγές από την υποχρέωση προσκόμισης απο−
δεικτικού ενημερότητας και κάθε άλλη λεπτομέρεια 
εφαρμογής του άρθρου αυτού.

2. Την 1109793/6134−11/0016/24.11.99 (ΦΕΚ 2134 Β) από−
φαση του Υπουργού Οικονομικών, όπως ισχύει, «Απο−

δεικτικό ενημερότητας για χρέη και φορολογικές υπο−
χρεώσεις προς το Δημόσιο».

3. Τα προβλήματα ρευστότητας που αντιμετωπίζουν 
οι αμυντικές βιομηχανίες της χώρας.

4. Την 07927 ΕΞ 2012 (ΦΕΚ 2574 Β) απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτή−
των στον Υφυπουργό Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη» 

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Στο δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 17 του άρθρου 
3 της Α.Υ.Ο. 1109793/6134−11/0016/24.11.99 ΠΟΛ 1223 (ΦΕΚ 
2134 τ. Β), όπως ισχύει, οι λέξεις «31 Οκτωβρίου 2012» 
αντικαθίστανται με τις λέξεις «15 Δεκεμβρίου 2012». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2012
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02029961211120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-11-15T19:35:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




